МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«   21  » ноября  2019 г                                                                        № 134

Об организации работы в рамках

Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ»

Во исполнение Указа Президента РФ от 536 от 20.10.2015 г. «О создании

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников», на основании распоряжения Правительства

РФ № 996-Р от 29.05.2015г. «Об утверждении Стратегии развития воспитания в РФ

до 2025 года»,  приказа управления образования администрации Ракитянского

района № 209-11-1683 от 21 ноября 2019 года «Об организации работы в рамках

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ»,  в целях повышения среди молодежи авторитета и

престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций,

воспитания чувства патриотизма, любви к Родине и родному краю

приказываю:

1. Латышеву И.Ф., руководителю военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ» и Матвеенко Т.В., зам. директора:

1.1. Продолжить работу по созданию среди учащихся отрядов «ЮНАРМИИ» в

соответствии с разработанным Положением  о юнармейском отряде (Приложение

1 «Положение о юнармейском отряде», утвержденное решением Главного штаба

ВВПОД №4 от 26.01.2017г. ).

1.2. Привести в соответствие нормативно-правовую базу по организации

юнармейского движения согласно методическим рекомендациям.

1.3. Разработать перспективные планы до 2022 года по охвату обучающихся

старше 8 лет юнармейским движением.

1.4. Продолжать активно участвовать в  районных массовых военно-спортивных и

иных мероприятий.

1.5.   Оформить в кабинете ОБЖ  юнармейской уголка.

1.6. Освещать результаты деятельности школьного движения «ЮНАРМИЯ» на

сайте общеобразовательного учреждения и в средствах массовой информации.

2.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Матвеенко Т.В.

Латышев И.Ф.

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

УТВЕРЖДАЮ:

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

по созданию школьных отрядов «ЮНАРМИИ»

Учебный год

Количество юнармейцев Руководитель отряда

2019-2020

16 Заболотная С.М.

2020-2021

10 Шевченко В.Н.

2021-2022

23 Латышева Т.И.

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

 30 августа  2021 года                                                                                         № 58

Об организации работы  военно-патриотического

клуба  им. Ф.И. Цевменко «Патриот» в 2021-2022 уч. году

В целях реализации положения Концепции федеральной системы подготовки

граждан Российской Федерации к военной службе на период до 2020 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 № 134-Р,

направленной на улучшение состояния здоровья, физической и морально-

психологической подготовки граждан, осуществление военно-патриотического

воспитания подрастающего поколения.

Приказываю:

1. Организовать работу  военно-патриотического клуба им. Ф.И. Цевменко «Патриот»

на базе МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» в 2021-2022 уч.

Году.

2. Назначить руководителем военно-патриотического клуба - Латышева И.Ф.,

организатора-преподавателя ОБЖ и организовать набор в группу девушек и

юношей в возрасте от 12 до 18 лет в количестве 10 человек.

3. Латышеву И.Ф., руководителю клуба, при организации деятельности клуба

руководствоваться нормативно-правовой базой военно-патриотического клуба

«Патриот»

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора

Матвеенко Т.В.

С приказом ознакомлены:

Матвеенко Т.В.______________

Латышев И.Ф._______________

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»